
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TRÀ CỔ 

 

Số: 176/QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Trà Cổ, ngày 05 tháng 11 năm 2024 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày bầu cử Trưởng khu phố 

trên địa bàn phường Trà Cổ, nhiệm kỳ 2025 - 2027  
 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRÀ CỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định số 

59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 

hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-

BNV ngày 03/12/2018 và Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Hướng dẫn số 

2448/HD-SNV ngày 22/10/2024 của Sở Nội vụ hướng dẫn triển khai công tác bầu 

cử Trưởng thôn, bản, khu phố Nhiệm kỳ 2025-2027;   

          Căn cứ Quyết định số 51/2024/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động và phân loại thôn, bản, 

khu phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh”;  

 Căn cứ Kế hoạch số 283/KH-UBND ngày 23/10/2024 của UBND thành phố 

Móng Cái về tổ chức bầu cử trưởng thôn, khu phố nhiệm kỳ 2025 - 2027; Kế hoạch 

số 102/KH-UBND, ngày 24/10/2024 của UBND phường Trà Cổ về việc triển khai 

công tác bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn phường Trà Cổ; 

          Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê phường Trà Cổ.  

  

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Công bố ngày Tổ chức bầu cử Trưởng khu phố trên địa bàn phường 

Trà Cổ, nhiệm kỳ 2025 - 2027. 

 Thời gian: từ 7 giờ 30 phút, ngày 15/12/2024 (Chủ nhật). 

Điều 2. Các ông (bà) Trưởng các ngành, đoàn thể phường, Trưởng khu, 

Trưởng ban công tác Mặt trận các khu phố có trách nhiệm thông báo cho cử tri trong 

khu ngày bầu cử Trưởng khu phố, nhiệm kỳ 2025 - 2027.  

Các Tổ bầu cử tại các khu phố tổ chức thực hiện công tác bầu cử Trưởng khu 

phố trên địa bàn phường Trà Cổ, nhiệm kỳ 2025 - 2027 đảm bảo theo đúng thời gian 

quy định. 



Điều 3. Các ông (bà) Công chức Văn phòng - Thống kê, các ban, ngành, đoàn 

thể phường, Tổ bầu cử các khu phố căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- UB MTTQ và các đoàn thể phường; 

- BT Chi bộ, Trưởng khu, Trưởng ban CTMT khu; 

- Lưu: VP UBND. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Trường Doanh 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T16:33:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trần Trường Doanh<trantruongdoanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T16:45:51+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Trà Cổ<ubndtraco.mc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




